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Szanowna Pani Minister! 
  

Jako przedstawiciele grupy teatralnej działającej w Szkole Polskiej im. Jana III Sobieskiego przy 
Ambasadzie RP w Wiedniu zwracamy się z prośbą o ponowne rozważenie decyzji dotyczącej zlikwidowania 
naszego liceum. To właśnie polska szkoła dała nam szansę rozwoju naszych talentów i zainteresowań. Mimo 
dużej ilości obowiązków w dwóch szkołach, znajdujemy czas na dodatkowe zajęcia w kółku teatralnym. Od 
kilku lat przygotowujemy wspólnie różnorodne spektakle np. „Wywoływanie Mickiewicza”, „Ucz się 
polskiego”, „Wesele”.  

Zajęcia teatralne w języku polskim są dla nas bardzo ważne. Pracując w zespole, nawiązujemy 
bliższe kontakty z polskimi rówieśnikami. W tym roku pracowaliśmy wspólnie z uczniami XLIX Liceum 
Ogólnokształcącego im. J. W. Goethego nad dwujęzycznym spektaklem poetyckim pt. „Granice“, który 
został zrealizowany przy pomocy zaprzyjaźnionego z nami reżysera, pana Michała Noconia. 
Występowaliśmy nie tylko w Warszawie, gdzie się odbyła premiera,  ale również w naszej szkole i 
Ambasadzie Polskiej w Wiedniu.  

Dzięki długiej współpracy w kółku teatralnym poznaliśmy siebie, ale także inne grupy młodzieżowe. 
Jest to dla nas bardzo ważne życiowe doświadczenie, ponieważ poznajemy granice naszych możliwości oraz 
zapoznajemy się z warsztatem aktora. Ale to chyba nie jest najważniejsze. Taka forma działalności 
umożliwia nam rozwój umiejętności językowych, poznanie literatury i kultury polskiej oraz pomaga nam w 
interpretowaniu różnych tekstów kultury. Ale tak naprawdę równie ważna jest pomoc w rozwiązywaniu 
konfliktów oraz różnych trudnych życiowych sytuacji np. życia w obcym społeczeństwie.  

Prosimy Panią Minister, aby nam Pani nie odbierała możliwości dalszej nauki w liceum, ale także  
dała młodszym uczniom naszej szkoły szansę na korzystanie z tego przywileju  gdyż nauka on-line nie 
zapewni nam wzajemnych kontaktów, a nawet skłoni do wyobcowania i samotności.  

Mamy nadzieję, że jednak będziemy nadal uczniami Zespołu Szkół im. Jana III Sobieskiego przy 
Ambasadzie RP w Wiedniu i uda nam się zrealizować następne ciekawe spektakle teatralne. Do listu 
dołączyliśmy kilka zdjęć z naszych wystepów. 

Liczymy na pozytywną decyzję Pani Minister, bo przecież to my będziemy „ambasadorami” Polski 
w Austrii, budującymi wizerunek Polaka za granicą. Będziemy tu promować polską kulturę. Nie jest 
wykluczone, że niektórzy z nas wrócą do Polski. Chcemy pozostać Polakami, mimo iż  w obcym kraju to nie 
jest łatwe. 
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